GRUPO DE TRABALHO - SISTEMA TRIBUTÁRIO NACIONAL

PEC 045/19 REFORMA TRIBUTÁRIA

REQUERIMENTO Nº               , DE 2023

(Do Sr. GLAUSTIN DA FOKUS)

Requer a inclusão de especialista no
Seminário para debater a reforma tributária
na economia Brasileira.

Senhor Coordenador,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no art. 255, a

inclusão do especialista LUIGI NESE – Presidente da Confederação

Nacional de Serviços no Seminário no Estado do Goiás, para debater a

reforma tributária na economia Brasileira.

JUSTIFICAÇÃO

A referida confederação tem por objetivo ajudar os empresários
do setor a atuarem de forma coordenada para enfrentar os reflexos inevitáveis
da concorrência mundial.

O referido convidado, além de larga experiência profissional e
acadêmica na área tributária, poderá contribuir com a discussão do tema no
âmbito da PEC nº 45/2019.

Diante disso, solicito o apoio dos nobres Colegas para a
aprovação desse requerimento e a participação do especialista.

Sala das Sessões, em        de                     de 2023.

Deputado GLAUSTIN DA FOKUS

*C
D2

38
98

57
17

60
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Glaustin da Fokus
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238985717600

RE
Q

 n
.2

1/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

7/
03

/2
02

3
12

:4
8:

03
.4

27
 -

G
TS

TN